[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

18 июля 2023 г.                                г. Новопавловск                                                № 273-р

О внесении изменений в детальный план-график реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского городского округа» на 2023 год
В соответствии с решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 18 мая 2023 года № 82 «О внесении изменений в решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2022 года № 38 «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от
22 июня 2023 года № 92 «О внесении изменений в решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2022 года № 38 «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 31 января 2018 года
№ 86 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Кировского городского округа Ставропольского края» и постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от22 ноября 2022 года № 2181 «Об утверждении муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского городского округа»
         1. Внести изменения в детальный план-график реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского городского округа» на 2023 год, утвержденный распоряжением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2022 года № 559-р «Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского городского округа» на 2023 год», изложив его  в прилагаемой редакции.

2.  Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского городского округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее распоряжение на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Магомедова М-Т.З.

   4.  Настоящее  распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                     Н.О. Новопашин
Проект вносит первый заместитель главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края                                 М-Т.З.   Магомедов
Визируют:

Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева
Заместитель начальника отдела экономического

развития и торговли администрации                                                  Н.Н. Кристьян
Начальник финансового управления

администрации                                                                                Г.В. Самохвалова
Начальник отдела

правового, кадрового обеспечения

и профилактики коррупционных

правонарушений администрации

                                      Т.С. Марочкина
Начальник отдела
по организационным и общим вопросам
администрации

                                                                         А.П. Харенко
Проект  подготовил начальник  отдела по работе с территориями администрации                                                                                       В.В. Кустова

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края

от 18 июля 2023г. № 273-р

  Детальный план-график реализации муниципальной

программы Кировского городского округа Ставропольского края «Благоустройство территории населенных пунктов

Кировского городского округа» на 2023 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/ Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	бюджет городского округа, всего
	в том числе:
	налоговые расходы

местные бюджеты
	средства участников Программы

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	бюджет городского округа

	юридические лица
	индивидуальные предприниматели, физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа «Благоустройство территории населенных пунктов Кировского городского округа»
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	144627,58
	0,00
	68783,93

	74638,44

	0,00
	00,00
	1205,21

	1.
	Подпрограмма «Содержание территорий населенных пунктов Кировского городского  округа»
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	65841,22
	0,00
	7218,81
	57417,20
	0,00
	00,00
	1205,21

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского городского округа
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	63064,11
	0,00
	7218,81
	54902,20
	0,00
	0,00
	943,10

	1.1.1.
	Контрольное событие 1.

Произведены расходы на содержание благоустроенных территорий
	Начальники территориальных отделов администрации
	30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.2.
	Контрольное событие 2. Благоустроено кладбище   села Орловки
	начальник Орловского территориального  отдела  Дядюк  А.Л.
	30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.3.
	Контрольное событие 3.  Благоустроена прилегающая территория к памятнику «Могила летчика, погибшего в 1943 году» по ул. Ленина пос. Комсомолец.
	начальник  Комсомольского территориального  отдела             Макарченко С.В.
	30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.4.
	Контрольное событие 4

Устройство остановок общественного транспорта по ул. Победы от ул.Суворова до ул. Ленина, по ул. Победы на пересечении с ул.Жукова и по ул.Кирова на пересечении с ул. Садовая в станице Марьинской
	Начальник Марьинского территориального отдела

Кузнецова Н.С.
	30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Контрольное событие 5

Благоустройство спортивной площадки по ул.Широкая в г. Новопавловске
	Начальник Новопавловского территориального отдела

Рябых М.Н.
	30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Контрольное событие 6

Благоустройство детской площадки по ул.Правды в городе Новопавловске
	Начальник Новопавловского территориального отдела

Рябых М.Н.
	30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.
	Основное мероприятие  2. Реализация инициативных проектов
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	2777,11
	0,00
	0,00
	2515,00
	0,00
	0,00
	262,11

	1.2.1
	Контрольное событие 7.  Обустроена детская площадка на хуторе Липчанский
	начальник Советского территориального  отдела

Лисиченко А.Н.
	30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.2.
	Контрольное событие 8. Выполнен 2 этап ограждения кладбища
 х. Крупско-Ульяновский
	начальник Старопавловского территориального   отдела

 Кухнов В. В.
	30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.3.
	Контрольное событие 9. Обустроена детская площадка в микрорайоне «Казачий»                ст. Марьинская
	начальник Марьинского территориального  отдела

 Кузнецова Н.С.
	30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.4.
	Контрольное событие 10. Устроен уличный тренажерный комплекс в п. Золка
	начальник Комсомольского территориального  отдела             Макарченко С.В.
	30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.5.
	Контрольное событие 11. Устроен тротуар по ул. Олимпийская
 г. Новопавловска
	начальник Новопавловского территориального  отдела
Рябых М.Н.
	30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.
	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	67375,67
	0,00
	61565,12
	5810,55
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Основное мероприятие «Мероприятия по благоустройству территорий Кировского городского округа»
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	67375,67
	0,00
	61565,12
	5810,55
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.1.
	Контрольное событие 10

Благоустроена площадь  станицы Марьинской
	начальник Марьинского территориального  отдела

 Кузнецова Н.С.
	01.05.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.2.
	Контрольное событие 11

Благоустроена центральная часть станица Зольской
	начальник Зольского территориального   отдела

Сорокин А.Н.
	01.05.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.3.
	Контрольное событие 12

Благоустроена аллея по ул. Журавко от ул. Курская до ул. Путевая в г. Новопавловске
	начальник Новопавловского территориального   отдела

Рябых М.Н.
	16.06.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Благоустройство территорий   населенных пунктов Кировского городского округа» и общепрограммные мероприятия»
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	11410,69
	0,00
	0,00
	11410,69
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Основное мероприятие
«Обеспечение реализации Программы»
	начальник отдела по работе с территориями администрации  Кустова В.В.

	11410,69
	0,00
	0,00
	11410,69
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.1.
	Контрольное событие 13. Произведены расходы на обеспечение деятельности МКУ «Зеленый город» и МКУ «Комунальник»
	Начальник  Новопавловского территориального  отдела  Рябых М.Н.
Начальник Зольского территориального отдела Сорокин А.Н.
	30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Управляющий делами администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                                                                                                                Т.Ю. Яковлева